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Viimased päevad. Esietenduseks praegusaja suurim Ifiiklilm, kuulsu J0SEP8 STEIHBERGI lavast.
Täna mängib suurima sex-appealiga naine maailmas

Marlevte Dietrlch * Herbert Marshall
"BLOND VEENUS”

II. Lisaeeskava.

(Ohe mehe huultelt teise mehe embusse).
Eeldades suurimat tungi palutakse ilmuda esimesele seansild.

Ka selle erakordse suurfilmi puhul HINNAD HARILIKUD. II. Lisaeeskava.

H.-J6esuu sul elektrlwulsusiuse.
Poolsada abonenti sai kohe walgustuse kortereisse.—Woolutarwi-
tajaid esialgu 150 ümber. —Liini ehitamine läks maksma 8000 kr.

Läinud laupäeval kell 2 p. l. lasti
Rarwa-Iõesuu uuele elektriliinile kõr-
gepingewool sisse. Peale kolmekuulist
, egiptuse pimedust*, millal alevirah
vas ajas läbi küünla- sa petrooleumi
tulega, supelalev sai korraliku wal
gustuse. Liini avamisel olid kohal
Insener O. Sein, Narva linnapea
J Luts, R.-JSes«n alevivanem Z.
Ioftmann, N.-Iõesnu elektrikomis-
joni liige A. Kalmo ja Uiuiehitaja
Poort. Kontrollimisel ei avastatud
liinis ainustki viga. Liin ehitati inse
ner O. Seini järelvaatnse all Narva
linna piiridest R-Iõesun alevi piiri
deni.

Umbes poolsada abonenti, kel endi
sest ajast sisseseaded olemas, said kohe
elektriwalgusluse elamutesse. Juure
on loota senistele abonentidele veel
umbes sadakond woolutarwitajat, kel
pole weel seatud sisse woolumõõtjat.
Vastava lepingu põhjal alev saab
ajutiselt praegu voolu Narva linnalt,
hinnaga 23 senti kwt., kuni Narva ja
N.-Iõesuu vaheline liin ühendatakse
Kiviõli kõrgepingeliiniga.

Liini ehitustöödega loodetakse lõp
likult saada valmis kahe kuu kestel,
millal supelalev hakkab saama voolu
Kiviõlist. Esialgse aruande järele elekt
riliin läks maksma 8000 krooni ja selle

ehitamine võttis aega kaks kuud. Kogu
töö sooritati laenude varal. Tallinna
Pikalaenupangalt saadi 3000 krooni,
Narva linnavalitsuselt natuuras 3000
kr. ja teedeministeeriumilt 3000 kr.
Seega on weel kasustamata 1000
krooni, millega loodetakse elektriliini
ehitustöö viia lõpule.

N.-Zõesuu elektriliinist pole üksi edu
alewielanikele, vaid ka ümberkaudse
tele küladele. Edaspidi kavatsetakse
viia elektriliini üle jõe asuvasse küla
desse, Wättülasse, Magerburki ja isegi
Eesti-Ingerisse.

Hiina piiri äärest Eestisse.
Häda ja viletsus Nõuk Weue piirimail Kavge-Zdas lohutav. —
reeklaafitSis Utwm » rublal — Kari hävinemas, pole Viljafeemet.

Ka Moskvas ja Leningradis toiduainetest suur
puudus.

Nõuk. Venemaalt sõitis Narva jaama
kaudu Eestisse Fcomhold T i e d t c-
mann, 53 aastat vana, kes Me
30 aasta elanud Hiina piiri ääres,
praegusel Nõuk. Wene ienttoorlu-
mil. Nüüd ott elu läinud seal «rahu-
tuste kolde* lähikonnas nii raskeks, et
elanikud põgenevad sisemaale ja teistesse
riikidesse. Üks sarnaseid põgenikke on ka
nimetatu, kes meie lehe kaastöölisele ju
tustas järgmist:

^Tsaariajal oli elu Hiina püri ääres
kaunis lohe. Peale revolutsiooni muu-
tusid elutingimused raskemaks, kuna töös.
tuslik ja koudanduslik läbikäimine jäi
soiku, kuid sellest hoolimata elada võis
siiski. Paar aastat tagasi viidi aga
maapidamine uuele süsteemile ja see uus
süsteem andis Hiina piiriäärsele maa-
ribale surmahoobi. Eriti raskeks läks
olukord mööounud sügisest alates. Otsa
on saanud hobused, kariloomad ja »üsa-
seeme. Ühes sellega järk-särgult hakkasid
löpema toiduained ja riided. Riideid
pole seal nüüd üldse enam müügil, toidu-
aineid võib paiguti saada, kuid otse
muinasiutuUse hinna eest. Kuigi see pais
tab väga weider, on tõsi, et nüüd seal
vilja müümine ja ostmine sünnib tee-
klaaside abil, kuna viija pole en..m nii
suurel määral saada, et teda võiks kilo

mina lahkusin Hiina piiri äärest, siis
maksis teekiaafitäts kaeru 2 rubla, tee
klaasitäis tangu 3—4 rubla, kartulid 50
kop. tükk. Wõid ja liha üldse müügil ei
olnud. Piiriäärsed elanikud mitu korda
pöörasid palvega ametivõimude poole,
et piiri ääre saadetav majapidamiste
asutamisteks kariloomi ja wiljaseemet,
kuid need palved jäid rahuldamata.
Samuti ei ole lootust, et sisemaalt laenu
näol hakatakse piiri ääre wiljaseemet ja
kariloomi saatma. Elanikel tuleb seal
äärmist raskust üle elada, mille taga-
järjel ka igamees, kellel veel selleks või-
mälust, on hakanud Hiina piiri äärest
põgenema. Siinjuures peab tähendama,
et suuremal osal elanikest puudub või-
mälu» majanduslikel põhjustel kohapealt
lahkuda. Mõned põgene vad ta ilma et
nad teaksid, kuhu minna. Sarnased põgenl-
kud, kui nad on ilma rahata, sageli lan-
gewad näija ohvriks.

Kohapeal olevate teadete kohaselt pidi
Venemaa linnades, eriti Moskvas ja
Leningradis, elu hoopis tahe olema, kuid
möödasõidul saia teada, et ka Moskvas
ja Leningradis on toiduainetest väga
suur puudus. Toiduainete kaupluste juu
res on alatiseks nähteks pikad sabad.

Mina sain Eestisse sõita sel teel, et
õigel ajal võtsin end Eesti kodanikuks

dega või puudadega osta ja müüa. Kui ja SSSR'is elasin kui välismaalane.

RaharaiSkaja konstaabel wal-
landatt ametist.

Läinud nädalal revideerimise suures
selgus, et Jõhvi konstaabel Ernst Lokata,
33 a. vana, ott omandanud 381 kr.
raha, mida ta oli viimase aasta jooksul
valla elanikelt sisse nõudnud mitmesu
guste maksude näol. Juurdlusel tunnistas
ta end süüdi raha omandamises, seletades,
et umbes aasta tagasi olla tema kaota-
nud suurema summa raha. Viimase
summa tasumine olla teda kuriteole vii-
nud. Narva prefekti ettepanekul on raha-
raiskaja konstaabel Lokata ametist vallan
datud ja kohtu alla antud.

Ehav Hiinasse loenguid pidama.
Nankingi ülikooli poolt on kirjanik

Bernard Sh a w'l e ettepanek tehtud,
nim ülikooli» kümmekond loengut pidada.

Kutses nimetatakse Showd ^jumala-
saadikuks*.

Maailmarändurid teel Hispaa
niasse.

Ahto Valter ühes Evald Steini,
Rudolf Sirge ja ameeriklase Tom Öise-
niga loh'us Cowes'ist (Wighti saarel)
oma purjekal „Ahto 2 ", et jätkata maa-
ilm..retkel Nende järgmiseks reisieesmäc-
gils on Bgo sadamalinn Hispaania
looderannal. Noormehed asusid teele
väga rõõmsas meeleolus. Nende pikem
peatus Eovesls ott tingitud sellest, et
purjekal tull ette wõtta mõningaid paran
dust ja ümberkorraldusi.

peremeheta lennuk.
Tallinna tolliladudes seisab praegu

välja võtmata üks spordilennuk. Len
nuk on ilma mootorita ja saadetud Eesti
Panga nimele Saksamaalt. Tolli võimud
ei tea temaga midagi peale hakata, sest
siiani ei ole keegi end tunnistanud leu-
nuti omanikuks ega selle järele Umunud.

Harva aitab kaasa
Kõtt seltsimajad 24. weebruaril ^okupeeritakse" aktusteks,

etendusteks ja rahvalikeks pidustusteks.
lestuse jäädvustamise vabadusmonu
mendi püstitamise näol Tallinna.

Et edukalt asja läbi viia, selleks
seltskondlikud organisatsioonid võta
vad ette isekeskis nii-öelda ^tööjaotu
se": »Ilmarme* jääb Narva vabadus
sõjalaste liidule, „ Härm onn - seltsi saal
Punase Risti Narva osakonnale, „Wõit-
leja" — naiskodukaitsele, l. jalaväe
rügemendi ohvitseride kasiino — va
badusristi vendade ühingule jne. Mui
dugi aitavad kaasa seejuures peakor
raldajatele nõu ja jõuga kõik teised
organisatsioonid, kes iseseisvalt sel päe
val midagi ei korralda.

Vabadussõja mälestamise komitee
üleskutsel Narvas on asutud juba eel
töödele, et eelseisval vabariigi 15.
aastapäeval aidata kaasa vabadussõ
ja üldriikliku mälestusehitise-monumen-
di teokssaamiseks. Selleks korraldatakse
24. weebruaril üle linna kõigis seltsi-
majus ja piduruumes mitmesuguseid
etendusi, aktust ja rahvalikke lõbus
tusi, vabatahtliku maksu eest, kusjuu
res puhas sissetulek neist läheks anne
tustena terveni vabadussõja mälesta
mise komitee heaks, milline teatavasti
oma ülesandeks on võtnud vabadus
sõja ja temas langenud kangelaste mä-

Appi tüStuile noortele.
Aiamajanduslikud kolooniad ääremaadele.

Tööpuuduse vastu võitlemise ko
mitee alamkomisjon, kelle ülesandeks
noorte töötute küsimust lahendada, sea
dis üles põhimõttelisi seisukohti, mida
tuleks noorte töötute suhtes ette võtta.
Leiti, et oleks tarviline, kui omavalit
sused avaksid lühema- või pikemaaja
list kurjust kutsevalikule ettevalmista
miseks. Teiseks on wajaline moodustada
sääraste kursuste juure töökojad, kus
õpilased ka praktiliselt võiksid tutvu-
neda teatud töödega ja selle järele
otsustada, milleks nad on tõige sobi

vamad.
Sisekolonisatflooni kava teostamise

võimalusel avaneks noortel tegevus
ala suuremal määral põllumajandus
likus aiamajanduses. Selleks peaks lin
nade ääremaadele asutama lähendatud
otstarwelist kolooniaid. Paljudel Unna-
noortel on kahtlemata huvi aiamajan-
dusliku tegevuse vastu.

Alamkomisjon asus arvamisele, et
loetletud ürituseks wajaline kapital
peaks tulema tööpuuduse vastu võit
lemise sondi summadest.

Narva liuuawolikog» korra
line koosolek

on teisipäeval, 3l, skp. Päevakorras 8
punkti: 1933. a. ttnmswarade matjusta-
mise protsendi kindlaksmääramine une
üidhindamise alusel; muud,e 1933. a. Un
na matsunormide kindlaksmääramine;
üldtingimused Narva Unna Samotrasst
mõisa maatt heinamaaruutude ning met-
saraiesmikkude müümiseks nende maaala
de senistele rentnikkudele; tulumaksu se
gakomisjoni kolmanda kaasistuja ja ase
täitja valimine üheks aastaks; kinnis-
varade hindamise komisjoni täiendamine
4 esindajaga kinnisvaramaksu maksjate
hulgast kinnisvarade üidhindamise läbi-
wiimijeks 1933. a.; Peetri linnajaos asu
va J Zmowjeffi ja Ko päralt oleva
kinnisvara Unnale omandamise küsimus;
kod. A. Toimi palve nõusoleku avalda
miseks Viru tän. 1 asuva alkoholiste
jookidega restorani Üleviimiseks Malmi
tän. 1 ilma trahtenvaksu kõrgendamise-
ta või restorani senisesse kohta jäämisel
maksu alandamiseks 25 prots. võrra;
kod. N. Hrisanfowi korduv palve alko-
holita einelauaga võõrastemaja „Pster-
burg" avamiseks Suure ja Viru tän.
nurgal nr. 9/13.

KuS kelgntada ja kuhu wedada
luud.

Linnavalitsuse otsuse kohaselt käesole
vaks talveks on lnbatnd keigusöiduks
kasutada Posti tän. mäge Rakvere tä
nava suunas igasuguste kelkudega, Pime-
aia mäge aga ainult mäe- (mlüe tõuke-)
kelkudega.

Lume väljaveoks on määratud järg
mised kohad: päris puhta lume jaoks —
Hermani kindluse mäenõlv (Peetri vaba
tahtliku tuletõrje pritsimaja väravate
juurest mööda sõita), Ioaorg idapool
Aleksandri kiriku õpetaja maja (kaldast
alla), Õgu täitava serv vastu jõekallast
(linna tänavasillutuskivide tagavarade
asukohas); igasuguse mitte puhta lume
jaoks — linna mustuse väljaveo augud,
Vabaduse tänava otsas (Narva aguli
poole).

Margust
Laupäeval varastati Narvas. Peetri

pl. nr. 6 elutsevalt Leo Kriikmannilt
maja hoovist tõukekelk, mille väärtus 8
krooni.

Samal päeval pandi toime vargus
Narva vallas. Kallivere metsas, kust
viidi ära 7 ruutmeetrit küttepuid, mis
kuulusid Narva elanikule N. Oode sile.

Kolmas vargus toimiti laupäeval
Omuti küla lähedal metsas, kust varas-
tati Nikanor Toomingale kuuluvaid
propse 25 kr. väärtuse».

Hitler riigikantsleriks?
Saksa ratzamSsvtfialt-tid «Saavad omale valitsuse juhtimist.

Valitseb üldine arvamine, et von
Papenit võib uue valitsuse kujuudamine
korda minna ainult Hitleri toetusel.
Võidakse luua puht koalttstoonienamuse
valitsus, kus Hitler oleks kantsleriks ja
vahest von Papen asekantsleriks ja üht
last Preisi ritgikomissariks.

Teine võimalus on, et luuakse uus

prefidiaalwaliisus von Papeni juhatusel
ja sellel oleks rahwusjoisialisiide sallivus.
Kuid vaevalt see viimane kombinatsioon
on teostatav, kui Hitter ei mõtle loo
buda oma õigustest kantsleri kohale, na
gu seda rahvussotflaUsttd korduvalt on
ttnnitanud.

„Aidufitor“ Narvas.
SSiita» Alim Sbrifelt.

Läinud laupäeval, pühapäeval ja
esmaspäeval pühttjestd tatarlased Rar-
was oma usu suurt püha, n. n. Mdu-
fttorit'. Sel puhul peett moshees pidult-
Md jumalateenistused, millest kõik Nar
vas ja lähemas ümbruskonnas elutsevad
tatarlased osa wõlstd. Narvas elab prae
gusel ajal 75 tatarlase Ümber. Selle
juure püha puhul said ka Narva tatar
lased oma üldjuhUt Alim Züriselt, kes
elad Berliinis, tervitus-tirja, mis pidu
likult enne jumalateenistust ette loeti.
Läkituses rõhutati eriti seda, et tatarlased
jääks oma esivanemate uju juure ja et
täidetaks tõlki usukombeid.

Konfiskeeritud salapiiritus
muutus weets.

Mõni päev tagasi Rakvere jaamas
varastati Nar va kaupmehe abikaasalt
pr. M. pakk, kus oli pudnkaupa 180 kr.
eest. Kahjujaaja teatas loost Rakvere
jaamas ajnwa raudteepolitsei konstaablile,
kes kohe algas juurdluse toimetamist.
Kahtlus langes 4 isiku peale, kes olid
jaama jõudnud Lüganuse laadalt. Kui
konstaabel hakka» meestele lähenema,
püüdsid viimased end hoida tõrvale.
Tabamisel selgus, et meestel ott kaasas
kaks lo-Mtrtlist plekknõu, nähtavasti sa-
lapürltusega. Piekknõude vaatlusel pani
polttseinik tähele, et need on täidetud
piiritusega, mis viimase arvamisel pidi
olema salapiiritus, pealegi seletasid me
hed, kelle jumes pletknõad leiti, et ne
mad piirituse ostnud odava hinnaga
tundmata mehelt. Konstaabel konfiskeeris
piirituse ja saatis felle Narva toüiame-
ttle, kus üllatuseks letti, et konfiskeeritud
pleklnõud on täidetud veega. Plekknõu-
de ülevaatusel selgus, et korgi alla ott
tehtud väike tõruke, mis ott täidetud rii
gi piiritusega, kuna plekknõu ise oli täi
detud veega. Et aga riigi piiritust ja
vett võib kaasas kanda igaüks, seepärast
pääsevad mehed karistusest.

Lugege „Põhja Eestif.

Oodata maattttke ilm».
Käesoleval nädalal on meil oodata

peamisett läänekaarte tuuli, millised ajuti
tõwenewad ja põhja poole pöörduvad.
Üyttasi püsivad suuremalt jaolt pilves
ilmad ja on oodata lumesadnstd, millised
aga esialgsete väljavaadete järgi ei osu
tu tugevateks. Temperatuuri kõikumised
näivad käesoleval nädalal püsivat, kus
juures nädala alul valitsevad pehmed
ja osattsett sulad ilmad, kuna nädala
teisel poolel on võimalik temperatuuri
langemine.

Uimi ja sula tõid elavust.
Lumi ja sula on toonud linna ela

vust. Ertti näib olevat muutunud ela
vaks tegevus turul. Viimas
te külmade päevadega oli turg hoopis
kuivanud kokku. Nüüd ümbruskonna põl-
lumeesielt voolab turule suuremal mää-
rai põüusaadusi, mille tagajärjel ka hin
nad tunduvalt langenud. Ku maga oli
ka tööta tööliste tegevus suurelt takis
tatud. Nüüd jatkuwao hädaabitööd edu
kalt.

De Valero sai absoluutse enamuse.
Iiri parlamendi valimiste tulemused

on nüüd lõplikult selgunud. De Batera
poolehoidjad on saanud kohti 77, Cosc-
rave — 43, iseseisvad — 8, kes kera-
kõnd — 11, tööliserakond — 3 ,a ise
seisev tööliserakond — 1.

De Valera, kelle sihiks on Iiri täielik
lahkulöömine Inglismaast, on feega saa
nud saadikutekojas absoluutse enamuse.

8 meremeest MwAjadel.
Moskvast teatatakse, et abiekspedit-

sioon, mis otsis Arktise jääväljadel möö
dunud aastal huktunud wene aurik ^Al
batrossi" meeskonda, leidis 8 laeva
meeste kes olid jõudnud üksildase hütini,
kuhu jäid laagrisse. Teised laevamehed
olid lahkunud laagrist detsembrikuul.
Rad püüdsid saada üle M mandrile.
Kardetakse, et lahkunud meremehed on
hukkunud.
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Mis edasi?..
Adam Bochmann, riigikogu liige.

Riigikogu oma otsusega — anda
põhiseaduse muutmise kawa uuesti
põhjalikuks kaalumiseks komisjoni —
on astunud suureulatusega sammu.
Seda.sammu j on hakatud tõlgitsema
mitmeti. Ühed näewad selles hoolima
tust nende ringkondade wastu, kes
wajalikuks peawad igal tingimusel ja
kiires korras muuta praegumakswat
põhiseadust ja ära ei jõua oodata, mil
see kauaoodatud „õige peremees" riigi
juhtimise ohjad pihku saaks. Need ring
konnad usuwad .ja loodawad, et kui
«peremees majja" tuleb, siis meie elu
ja olemine ropsu-pealt paremaks muu
tub. Riigikogu wnmase otsusega aga
wõib tolle peremehe ehk presidendi
tulek wiibida ja seepärast siis ka aru-
saadaw nende ringkondade pahameel
riigikogu otsuse puhul.

Teised tüünemad riigikogu sam
must aga erilist rõõmu. Reed on Va
badussõjalaste liidrid. Neil näib nüüd
lootus tõusmat oma meskile mett saada,
sest kui riigikogu poolt pole tulemas
korralikku põhiseaduse muutmise kama,
siis jäämad mabadussõjalased maid
oma kamaga ja eks rahmas, kui ta
kangesti ja kiires korras tahab põhi
seadust muuta, peab ikkagi alla nee
lama nende, s. o. Vabadussõjalaste
kama! Seepärast püütaksegi nüüd nende
— rõõmutsejate ringkondade poolt
lewitada suure agarusega juttu, nagu
oleks riigikogu oma kawa maha mat
nud ja ei mõtlegi enam põhiseaduse
uuendamisega esineda.

Umbes sama tunne näib maldawat
ka sotsialistlikke ringkondi. Nemad loo-
damad, et nii Vabadussõjalaste kui ka
riigikogu kamast ei saa üldse elulooma:
esimene kukub rahwahääletusel läbi ja
teine ei ilmu enam niipea päewakor-
rale.

Nõnda on siis kaks äärmust —
«kaikamehed" ja sotsialistid — teatud
sihis ühemõttelised.

Need ringkonnad aga, kelle alga
tusel põhiseaduse muutmine juba
aasta tagasi üles kerkis ja kelle mõjul
nüüd esitatud kawa uuesti komisjoni
anti, et seal kõiki olulist küsimusi meel
kord põhjalikult kaaluda ja kooskõlas
tada, asuwad selle suureulatusega sea
duse suhtes sootu teisel seisukohal.
Nad lemmad, et põhiseadust on
maja muuta, kuid nii, et ta püsi
ma Võiks jääda wähemalt aastaküm
neteks ja et ta meie riigi ja rahwa
iseolemisele wõiks olla tõsiseks sihinäi-
tajaks, toeks ja kaitsjaks, kelle waral
ja maimus meie riik ja rahmas wõiks
julgelt sammuda parema tulewiku poole.
Säärast põhiseadust ei saa käisest rapu
tada, ei saa üleöö malmis küpsetada, ei
saa rahwahääletusele enne wiia, kuni
ta pole nii sisuliselt kui ka wormiliselt
niisuguse kuju omandanud, et rahmas
wõiks ta kohta täie teadmise ja aru
saamisega oma lõpusõna öelda. Sella
seks küpseks, sisult ja wormilt rahwa
rõhuma enamuse tahet tabamaks ka
maks ei saa pidada ei äsja riigikogu
komisjonis walminud kawa, ega am
mugi meel Vabadussõjalaste kama,
millise puudustele küllalt autori
teetlikult poolt tähelepanu on juhitud.
Riigikogu! oli taipu oma kawa
puudustest ja ta andis selle rõhuma
hääleenamusega (52-ga 27 wastu) uuesti

Möödunud külmade ajal abistas saksa «Õhuhansa" Põhjamere saarte ela*
nikke elutarmetega. Pildil: toidupakikeste ja arstimite laadimine lennukile,
kust nad langemarju abil puudustkannatamaile saareelanikele kätte toimetati.

komisjoni. Seda sammu tuleb kõigiti
õigeks pidada. Kes aga omi puudusi
ei taipa wõi taibata ei taha, on Vaba
dussõjalaste liidrid. Need härrad pea
wad end sedawõrd targaks, et ei hooli
ühestki tõsisest arwustusest, mille osali
seks nende kama on saanud meie tüse
damate õigusteadlaste ja riigitegelaste
poolt. Nad ei pea tähtsaks ka awalikku
arwamist, rahwa arwamist, sest ega's
neil muidu poleks säärast ruttu olnud
asjaga! Mõne mehe poolt kokkusepitse-
tud kawa tahawad nad rahwahääletu
sele miia, ilma et selles kamas wõima-
lik oleks enam teha ühtki parandust,
wõi muuta ühtki kommat ja punkti!
See tähendab seda, et tahetakse räh
mast p i m e s i hääletama panna! Kui
das seesugust teguwiist nimetada, on
selge.

Kõike seda arwestades ja küsides —
mis edasi saab? -tuleb kõigil
teadlikel kodanikel asuda järgmisele sei
sukohale: tuleb nõuda, et riigikogu al-
gatus põhiseaduse muutmiseks saaks
teostatud; riigikogu ei taha ja ei
tohigi põhiseaduse muutmise küsimust
maha matta; tuleb maid aega anda,
et riigikogu saaks senisest kamast kõr-
waldada kõik olulisemad puudused ja
lahendada lahtiseks jäänud küsimused;
wabadussõjalaste ehk õigemini Sirk ja
Ko kawa teostamisele tuleb aga täiel
rinnal wastu astuda, sest meie tubli
mate kodumaa-poegade — tõsiste
wabadussõjalaste — nime ei tohi
ometi selleks mitte riiwata, et nende
sildi all sündida wõiks eesti rahwale
tema wabadust piiraw jkaikawaimuline
põhiseadusi

Kui kõik teadlikult ja rahwuslikult
mõtlewad kaaskodanikud wabadussõja
laste liidrite mängule tõsiselt wastu
astuwad, saame wõib olla juba lähe
mas tulewikUs omale uuendatud põhi
seaduse, mis rahuldab täiel määral meie
rahwa röhuwa enamuse tõe- ja õiglus
tunnet.

Juba aastaid sammub
„PÕHJA EESTI"

kaugel ees oma võistlejaist

Nipet-näpet.
AuS wabarlik WalkfeS ookeanis.

Waikne nolean o« rtknqttmud ühe
uue wabarl gl wõrra F.ipiin? saarestik
muutub iseseiswaks riigiks. Ameeriklased
lahkuwad sealt, säilitades maid õiguse
mere- ja sõjamäe baaside asutamiseks.

Filipiini saarestiku «allutasid amee
riklased 1898. aastal, peale selle kui
admiral D wey oli häwitanud Hispaania
laeMastiku lahingus Manilla lahes. Hil-
jem rahu sõlmimisel maksid Ühendriigid
Hispaaniale kaotsiläinud asumaa eest 3
miljonit dollarit kahjutasu.

Nüüd annab kongress Filipiinidele
ise wabaduse, kuigi president Hoover oli
selle seaduse elluwiimise wastu. Ta juh
tis tähelepanu asjaolule, et ameeriklaste
lahkudes saarelt tungiwad sinna hiinlased,
k s «arsti suruwad pärismaalased polii-
t lisest elust kõrwale.

Ent kongress tunnistas Filipiinid ise-
seiswaks riigiks, soowitades rahwale ühe
aasta kestel walida asutama kogu, kes
wälja töötaks põhiseaduse.

Selle sammu põhjustas praegu ühend
riikides walitsiw M'jonduskriis. Kui
Ameerika farmerid oleksid suutelised wõist-
lema Filipiinidelt tollita sissetoodawa te.
rarmlja ja teiste põllu saadustega, poleks
kongress mainitud seaduse maksmapane-
miseks saanud kunagi «ajalikku enamust.

Filipiini saarestiku külastas lstmesena
maaoe awastaja Moghellan I52l. aas-
tal. Praegu elab seal umbes 12 miljonit
elanikku, kes jagunemad ligi kohesajasse
erisuguharusse. Kaks kolmandikku päris-
maalasist on katoliiklased, kuna kõige ha-
ritum ja tsicoiliseeritum rahmas — mo
nod — on muhameedlased.

Filipiinide pealinn Manilla on rikka-
maid ja wilkamaid ärilinnu Kauges-
Idas. Siin peatu * ad enamasti kõik Ida-
Aasiast Euroopasse sõitmad laewad Ma-
niüas on esitatud kõik suuremad Euroo
pa, Ameerika ja Jaapani firmad, kuid
kauplemine wäiksel hulgal on täiesti
koondunud hiinlaste kätte.

Filipiinlased on elawad, lahked ini-
mesed, kel suur huwi on poliitiliste kust.
muste wastu. Juba ameeriklaste maale

KIIM bUoterii teostub.
Wastawad määrused wtimistlemtfel.

Riiklik klasflloterii, mis kawatsuse! ju-
ba kauemat aega, on nüüd teoks saamas.
Lähemal wabariigi walitsuse koosolekul
pannakse maksma määrused, mis näewad
ette klasstloterii korraldamise korra ja ük.
sikasjad. Reed määrused pannakse maksma
wolitusseaduse alusel. Kohe pärast seda
asutakse loterii piletite trükkimisele sa esi
mest loosimist on oodata 3—4 kuu pärast.

Riiklik klasstlolerii on ette nähtud 5.
klassilisena, kusjuures loteriipiletite kogu-

wäärt s on 1.400.000 kr., millest sum-
mast läheb Võitudena ja preemiatena
rahmale tagasi 67 pr. ehk ümarguselt
9‘>0 000 krooni. Kõige suuremaks mõl-
duks on wnmosena loosimisele tüse n 5.
klassi peawöit mille suurus ühes pree
miatega terwelt 65 600 kr. Kõigis 5
klassis n n. täi^piletiga kaasamänqinnne
läh b maksma kakku 9 krooni, kusin» res
ühe klosÜ pilet mak>ob 5 korda wäd»m,
s. o.^l,80 krooni, pool piletit 90

Alimentide mlttemuKsiud — von$i.
Alimentide mittetasumine loetakse kriminaalkuriteoks.
Riigikogule esitamiseks on lõplikus

redaktsioonis praegu walmis
Rahukohtu trahwiseaduse täiendus-

seaduS alimentide aSjuS.
Selle seaduseelnõuga tahetakse korral-

dada alimentide tasumise ning sissenõud-
mise korda. Praegu makswa seaduse alu-
sel wõib alimentide saata ainult tsiwiik-
korras alimente sisse nõuda. Kui näiteks
isik, kes kohustatud alimente maksma, tõr-
gub seda tegemast, siis ei jää saajal muud
üle kui pöörduda kohtu poole ja nõuda
tstwiil korras. Siin tuleb sagedasti ette,
et kosija on selleks ajaks, kui asi kohtuni
jõuab, oma warandufe maht müünud
wõi kõrwaldanud ja nõudjal ei ole te
malt midagi wõtta. Niisugused nähted

on läinud üsna sag-dasiks ja wallos-
emad ning lapsed on selletõttu sattunud
r-skesse seisukorda. Et ettetulnud puudusi
körwaldada ja Vallaslapsele kindlustada
seaduses ettenähtud kaswatusrah % tahe
takse seadust Prantsusmaa eeskuju, kus
niisugune kord juba aastaid maksmas ia
wäga häid tagajärgi annud, mutta nii.
et wallaslaste isasid saeb, juhul kui nad
iõrguwad kohtu poolt wäiamõistetud
alimente tasumast rõi on kurku hkiikult
oma warandufe kõrwaldanud, ka krimi
naalkorras wastutusele wõtta. Karistuseks
kelle eest, kui alimentide maksja tõrgub
seda tegemast, on ette nähtud seaduseel
nõus kuni kuus kuud «ängistust.

Pagarite öötöö «raskemaks"
Riigikogule on esitatud pogarköõs-

tuste öötöö keelu seaduse muutmise ja
täiendamise seadus, millega tahetakse öö
töö keelu seaduse wastu ekstjoile peale
panna suurt rahalist karistust ja iööins-
pektstooni ning politsei ametnikkudele an
da õigus igal ojal toimetada järelrvaatust
pagaritööstuses Samuti tahetakse nne

tulles algas wabaduswõltlus, mis wahe-
aegadi-ga on bstnud tänapäewani.

Praegu on Filipiinid majanduslikult
õige heal järjel, ent küsita n on, kas seal
ei alga ka kriis, kui Ameerika sulgeb uk-
sed pöllusaadustele, määrates neile kõrge
tolli.

Ebausu-waStased klubid.
Ameerikas, kus klubisid asutatakse erk-

kummalisemate sihtide taotluseks, on mii-
masel ajal läinud moodi ebausu kombeid
naeruwääristawad klubid.

Chicago ebausu wastane klubi pühit-
ses 13-dat jaanuari, mis mäletotawasti
langes reedesele päewale, eriti imelikul
wiisil. Iga klubiliige oli kohustatud mu-
retsima endale kuise lõunajöögile, kuhu
ta ilmus kolmeteistkümnendama külalisena.
Srl päewal pidas igaüks auasjaks ühest
tikust süüdata kolm sigaretti, juba toas
awada wihmowarju, lõhkuda peegleid
ning maha puistava soola.

Kuna Ameerikas veetakse hommikul
lõbusate laulude laulmist kurja ennusta-
waks märgiks, lõõritasid klubiiiikmed juba
kohvri juues moodsamaid lööklaule ja
ajastd uulitsail musti kasse taga, sundi-
des neid jooksma paremalt poolt wasa-
kule.

Siis ostsid nad neel terwe kuhja iga
suguseid amulette ja õnnekiwe, millised
purustasid õhtusel kooswkibimisil.

eelnõuga anda haridus-sotsioalmmistrile
õigus ajutiselt wõi jäävamalt ära wõtta
pagaritööstuse pidamise õigus ettewõtetelt,
kelle juht on selle seaduse järele karista
tud wähemalt kaks korda.

Pigaritöösturid on leidnud, et ni
metatud seaduse muutmine otstarbekoha
ne ei ole ja nende delegatsioon esitas
wastawa seisukoha haridus-sotstaalmi-
nistrile.

MatuSainete maksa tahetakse täitsa
tühistada.

Nagu juba teatatud, on Vabariigi
walitsuse maksu seaduse muutmise seadu
se, millega meie maiusainete töösturite
seisukorra parandamiseks kawattetaksi
alandada mahuprotsenti 15 pealt 5 pea
le ja ühtlast läbi wiia mõningaid ker
gendust äride raamatupidamise ja maksu
kasseerimise korras. Maiusainete tööstu
rid kaaludes könesolewa seaduseelnõu
muutmise seadust on asunud seisukohale,
et kogu maiusainete maks tuleb kaotada,
kuna leitakse olewat ebaõige, et üht töös
tusala maksustatakse erimaksuga.

Ford sulge» tehased.
160 666 inimest teenistuseta.
Ford Motor Eompony teatab,, et ta

sulgeb oma ilmakuulsad tehased Ühisrii-
fibes määramata ajaks.

See korraldus tehti arwatawasti selle
pärast, et tehastes on umbes 6000 töö
list töö seisma jätnud.

Fordi tehastes teenis kokku umbes
166-tuhat inimest.

Armastus —
SSS tules ju weres.

(Sõjasaugari PSewtt).
E. Glynni romaan.

8.

Küsimata kelleltki meist, de Voläe
hakkas mängima Chopini leinamarssi.
See oli rabaw silmapilk — mürskude
lõhkemine ja püssipaugud segunesid wä-
gewate akordidega. Meie istusime, pida
des hinge kinni, otsekui wölutud, pala-
wikulisilt kuulates. De Bolõe nägu oli
muutunud. Mida ta nägi õhtuwidewikus?
Ta mängis ja mängis ja näis, otsekui
oleks meie silmade ette kerkinud kogu fõ-
ia kurbmäng, kogu maiste huwide, kuul-
susi, wägewuse ja kannatusi tühisus.
Laskmine muutus vaiksemaks ja ta
siirdus Schubertlle ning lõpetas mängi
mise, kui õhus kriiskas läbilõikavalt
märguanne «hädaoht möödas." Kõik
waikifid ja ainult Dozy Reo vm naeris
kummalist naeru, täis auwäärikust. Ta
oli ainuke inglanna kooswttbijate keskel.

— Meie kõik oleme wastawas mee
leolus, — ütles ta.

Ja kui nad kõik läksid, ma awafln
akna pärani ja hingasin pimeda, musta
öö õhku. Oh, Jumal, milline logeleja

ma olen!
Reedel.
Mamiee tegi uue ettepaneku — ta

Ütleb, et ma pean kirjutama raamatu.
Teades, et ma muutun Võimatuks, ta
mõtleb, et ma lähen õnge, kui ta küllalt
kõditab mu auahnust, ;a et sel kombel
ma ei hakka teda nii wäga tülitama.
Kirjutada romaan? Altruismi põhjuste
uurimus? Mis? Ma tunnen, jah, ma
tunnen huwi tärkawat. Kui see suudaks
wiia minu mõtted kõrwale iseenese juu-
rest. Ma küsin nõu hertsoginnalt — ka-
sen Burtonil helistada talle telifoniteel
ja pärida, kas ma wõikfln temaga täna
saada kokku. Mõnikord, kella nelja ja
wiie wahel, ta wõtab pooletunnilise
puhkusi, mille pühendab oma perekonnale.

Jah. Burton ütleb, et ta wõtab mu
wastu ja saadab mulle järele ühe oma
Punase Risti tõldadest, milles ma wöin
hoida jala sirgena.

Ma kaldun kõige rohkem teaduslikule
trautaadile — altruismi ja filosoofiliste
ainete uurimisele. Kardan, et kui ma
kirjutaksin romaani, ta immutuks läbi
minu wastikust «aimust ja mulle ei oleks
meelejärele, et teised loewad seda. Ma
wöln wabaneda sellest küljest päewlkus,
ent millest kirjutada raamatus? . . . alt-
ruismist?

Muidugi, kui ma asun raamatu kir-
sulamisele, mul läheb tarwis masinakir-
jutajannat. Kahtlemata stin leiduks ka

inglast. Ma ei toha kirjutada prantsuse
keeles. Mamiee peab mulle leidma kohase.
Ma ei taha ei noort ega ilusat. Minu
rumalas seisukorras ta wõiks mind kasu
tada kurjasti. Mõte alatisest tööst jul
gustas mind.

Tee jõe taga on halb, ma tundsin
end läbipeksetuno, km jõudsin de Eur-
ville'i hotelli juure. Ma leidsin tee hert
soginna kabinetti, ilmselt ainukesse tuppa,
mis ei olnud muudetud haigete-palatike.
Mingil moe! siia ei tunginud karbooli
lõhna Oli liig palaw ja awatud oli
ainult wäike aken

Kui imeteldawalt kaunid on kaheksa
teistkümnenda sajandi toad! Milline
graatsia sa weetlewus Väljatöötuses, mil-
Une suursugusus mõõtudes. See tuba,
nagu kõik naiste toad hertsoginna eas,
on täidetud, peaaegu kiilutud täis kalli
hinnaliste kunstiasjadega, nende hulgas
siin ja seal musta siidiga ületõmmatud
hirmuärataw tugitool, nöõbikeste, wil-
Iofe Väljaõmblusi ja mingi palistuse
tegumoega. Ia tema kirjutuslaud —kuu
lus, Louis XV poolt ühele tema wana-
wanaemadest kingitud laud, mis hülja
nud oma suursuguse otstarbe. Lasu kirju,
pabereid, aruandeid, kreosoodi pudel sa
sulg. Mustasse riietatud teener, kelle
wanus ulatus üheksakümnesse aastasse,
tõi teed ja ütles, et hertsoginna tuleb
koh', mida ta ka tegi.

Hertsoginna säravad silmad Vaatasid

nagu ikka heasüdamlikult. — Sete poe-
mast, Rieolas, — ütles ta ja suudles
mind mõlemale põsele. — Tule siia. Sa
oled oma ema õige laps — ja ma tänan
sind wiiekümnetuhande frangi eest minu
haavatute heaks. Rohkem ma ei ütle
midagi. —

Ta käärid olid jäänud jälle tasku
kinni — seekord küll mitte punase koo
tud jaki — ja ta mängis hetke nendega.

— Sul oli wist asja, lasi kuulda.
— Kas ma pean kirjutama raamatu

— maata, milles on asi. Maur'ee ar.
wab, et sie lohutaks minu meelt. Mida
arwate tele?

— Tuleb mõtelda järele. .. — ta
asus kallama teed, — paberit on währ...
kahtlev, mu poeg, kas õigustab sinu täos
selle kulutamist... ent siiski... kui ker
gendus, nii-ütelda aspiriin. .. wõib-olla
. . . jah. Millest?

— See on just too, mille kohta teilt
tahtsin küsida nõu. Romaan. Traktaat
altruismist wõi... wõi midagi sarnast.

Ta puhkes naerma ja ulatus mulle
minu tassi teed — lahja teed, wiilukesi
musta leiba ja raasukesi võid.

— Loodav, et sa wõtsid kaasa oma
leivakaardi, — ütles ta wahele, — kui
sa saad läbi ilma selleta, üks minu ko
dustest saab wähem.

Ma andsin kaardi.
— Siin on üleeilsegi jagu võhmata, ^

ja siis ta huvitus jälle minu kawatsu-

sest ja naeris jälle.
— Ainult mitte romaan, minu poeg,

sinu aastais ja sinu temperamendi juu
res labielamust, kui sa lood neid oma
kangelastele, ja parem oleks, kui sulle
seda ei juhtuks. Ei. Midagi tõsisemat,
altruism sobib niisama hästi nagu mingi
muu aine

— Ma arwafln, et ütlete seda, te
olete alati nii praktiline ja lahke. Nii-
sugusel juhul walime aine, et leida mulle
tegevust.

— Miks mitte sinu kodupaiga Blank-
shire'», kus Tormondid on elanud Ing
lismaa Vallutamisest saadik, ajalugu,
mis?

See wiis mind waimustussi, kuid
ma nägin warsti, et sie on wõkmatu. —
Ma ei suuda hankida wajallsteks allika
teks raamatuid, ja neid tellida Inglis-
maalt, pole praegusel ajal Võimalik.

Hertsoginna taipas asja warem, kui
ma sain talle seda ütelda.

— Ei, see peab olema filosoofia wõt
sinu lemmikala — Williami ja Mary
ajastu mööbel.

See näis olewat kõige lobiwam ja
ma jõudsin otsusele ühe silmapilguga.
See jääbki minu raamatu aineks. Mul
on tõepoolest ühtteist teadmist mööbli
kohta kuningas Williami ja kuninganna
Mary ajast. Niiwiist meie jäime sille
juure, ja siis ta wajus mõttesse.

Järgneb.
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Niks Grlmpel lo Ko MMM söödeti?
3tmtte«te<fitub fommuniiti W. T.ppichi paljastust.

"'Olitfus otsustas armu tab nende tegewust ja taktikat peensus-
anda üle 20 wangüe. Amnesteeritud tent
feos on 4 poNitmangi, nende seas ka Nii teab T. ka kõnelda, mispiirast
põrandaalune Voldemar Teppich. Grimpel, KSSr, Käämer j. t. Venes
kes paar aastat tagasi mõisteti 12 aas- sunniasumisele saadeti. Eestimaa kom
aks sunnitööle, reppich, armupalwe munistide keskkomitee kahtlustab mehi
oli kommumsttd-l- Hoobiks. Eesti poliitpolitseiga läbikäimises ja
. '^utas Teppich seal olla otsustatud kindlalt, et senini
terwelt 400-leheküljeIise kausta Eesti- kui pole kätte saadud Eesti poliitpolit-
maa kommunistltku keskkomitee tegewu- sei arhiiwmaterjalid, seni jääwad mehed
sest,a taktikast nm, üksikute tegelast- sunniasumisele.
omawahelistest intriigidest. Elanud Oma endiste kaaslaste paljastamise-
Venes pikemat aega koos tähtsamate ga on Teppich nendele järsult selja
Eesti kommunistlikkude tegelastega, pääranud.
tunneb T. neid põhjaliknit ja palgas-

(Mussfilo monument Tallinna.
WadadnsfSja mälestamise komitee üleskutse.

Katoliikluse rünnak I>Iar^vas
Iesudiidi ordu Liige organiseerimas Rarwas kogudust. -

Petserisse tahetakse asutada katoliku klooster.
^Võistleja ^vene-öixeusu tülitsewale kirikule.

Vabadussõja mälestamise komitee üles-
andeks on wabadusssja sa tema» Lange»
nud kangelaste mälestuse jäädvustamine.
Selleks on kavatsusel püstitada Tallin-
nas üleriiklik wabadusssja monument,
mis sümboliseeriks )a kajastaks kogu
rahva kangelaslikku ja ennastsalgavat
võitlust iseseiswuse ja vabaduse eest ja
tuletaks kaasaegsetele ja tulemastele põl-
vedele m-ele Eesti riigi heroilist loomis,
päiwi ühtlast peab see mälestusmärk
kujunema kohaks, kus võidakse mitme-

vääriline mälestamine tohiks olla üld-
rohDUslikuks ettevõtteks, mis suudob
kaasa tõmmata kõiki seltskonnakihte, kogu
rahvast, mis aitab üle saada ka majan
duslikest raskustest sel alal.

Käesolevaga komitee pöördub vaba
riigi 15. aastapäeva ee! kõikide selts-
kondlikkude organisatsioonide, teatrite,
asutiste ja ettevõttele poole palvega kor
raldada aastapäeva puhul maksulist pi
dasid, etendust ia aktust vabatahtliku
maksuga üleriikliku vabadussõja mõnu-

suguste! tähtpäevade! vääriliselt mäles- menbi püstitamise heaks, või anne
tada ja austada vabadussõja kangelast, tada toimepandavate pidude ja eten-

Komitee on teadlik, et praegusel ma- puhasfi-setulekkas täieliselt wõl
jandnaUtu surutise ajajärgul see üle,- "saliselt samal, Otstarbel,. See olek.
anne on seotud suurte raskustega ja vast
võib esile kutsuda sooviavaldust ootama
jääda paremaid aegu. Kuid teisest küljest
on avalikkuses korduvalt juhitud tähele-
panu sellele, et vabadussõja üleriikliku
monumendi püstitamine on wajaline ja
kiire iseloomuga, on meie auwõlg. kuna
vabadussõjast möödunud juba hulk aas
taid ja küstmus seisab kauemat aega
päevakorral. Selleks on juba kantud
hulk kulufid, astutud samme vastava
kavandi saamiseks ja kogutud summafld.
Viimaseks otstarbeks on komitee saanud
vabariigi valitsuselt loa suurema raha
lise loterii korraldamiseks, arvates 2.
aprillist s. a.

Nende asjaoludega tuleb komiteel
arvestada ja jatkata tööd. Vabadussõja

ilusamaks ja väärilisemaks vabariigi
15. aastapäeva mälestamiseks.

Ühtlast komitee on pöördunud kõikide
maa- ja linnavalitsuste poole palvega
vabastada vabariigi 15. aastapäeva
puhul f. a toimepandawad peod ja eten-
dustd omavalitsuse heaks võetavast lõ-
dustusmaksust vabadussõja mälestamise
komitee tasuks — üleriikliku vabadus
sõja monumendi püstitamiseks Tallinnas.

Komitee loodab, et palve leiab ela
vat vastukõla ja et saadav toetus või-
maldab lähemal ajal teostada ülesande.

A Tõnisson, kindralmajor,
komitee esimees.
A. Uesson, abiesimees.

O. Kurvits, major,
sekretär.

J. Luuri protsessi et tule.
Tapa keskkoolidirektori J. Luuri

ja »Rahva Sõna" vastutava toimetaja
J Kärje vaheline protsess pidi tulema
lähemail päevil kohtulikule harutusele.
Läinud nädalal asjaosalised Tallinnas
jõudsid omavahel kokkuleppele ja protsess
jääb tulemata. Direktorit laimava kirtu-
tife pärast avaldab toimetaja 3- Kärje
ajalehtedes vabanduse.

Muusikastuudio kontsert.
1. veebruaril korraldab Muusikastuu

dio „Harmonie" saalis iärjekorralise kont-
sertõhtu, millest võtavad osa stuudio õpi
lases ja teised paremad Narva muusika
lised jõud.

Kavas on Beethoveni, Wagneri, Cho-
pini, Lisztl, Türnpu ia teiste helitööd.
Mezzsopraan pr. W. Ersto kannab ette
aaria ooperist „Simson ja Delila*, tenor
A. Wahter — aaria ooperist „Tamrhäu-
ser*. Peale selle kantakse ette kahe! viiulil
Sindingi serenaad ja E. Schützi poolt

komponeeritud trio, mille esitavad här
rad L. Vig a, Brandt ja pr. E. Schiitz.
Kontserdil esineb deklamatsiooniga U. Kul-
lend. Et stuudio taotleb kontserdiga ainu-
üksi kultuurilist fihte, siis on stsfemlnek
kõikidele vabatahtliku maksu eest.

Kontserdi algus kell 8.

Pifilugufid Linnaarhiivist.
Missuguste despootlikkude võtetega

Narvas sada aastat tagasi sakslased pi-
dastd ametialalist võistlust muulastest kä
sitöö listega, näitab alljärgnev lugu, mi
da kirjeldab üks linna arhiivist leitud
tokument:

1834. a. elas Narvas vene soost
tisler Gawril Tschurakow, kes oli tuntud
Unnas hea puulöõlisena ja saksa soost
tisleritele suureks võistlesaks. Sakslased
otsustasid venelase kõrvaldada. Nad
oststd ära kõrgete rahasummadega polit-
seivõimud, ja sel aial kui tisler G. Tschu-
rakowi polnud kodus, sakslased tungisid
ta elamusse, rüüstafid töötoa riistadest.

Moutague Norman abiellu-.
Inglise Panga direktor ja ühtlast üks

rikkamaid mehi Inglismaal abiellus neil
päivil Londonis proua Priseilla Vars»
thorne'iga. Pildil mr. Rorman ei hoid
vat käsi filmi ees, nagu oleks tal piinlik
abiellumise pärast, vaid lihtsalt sellepärast,
et olevat pisut pelglik ja kohmetu kokku
puutudes suure publikuga.

õiendus.
vPõhja Eesti" möödunud laupäe

vase (23. jaanuari) numbri kuulutusküljel
äratrükitud Shelli kristallpetrooleumi kuu
lutuses on juhtunud eksitav trükiviga,
mtda lahkesti õiendada palume. Maailma
kuulsa firma Shell & (£o oinuestndus
Narvas A Annik & Ca ei kauple mitte
Melli, nagu trükitud oli, vaid Shelli
kri-tall petrooleumiga, bensiiniga jne.

Rootfi prints Lennart pa
kub end „raadio-on«kS".
Rootfi ringhäälinguühing avaldas

hiljuti ajalehtedes kuulutuse, milles otsts
endale raadiokuulutajat («raadio-onu")
„Astonbladeti" teatel muude kandidaa
tide hulgas pakub end sellele kohale ka
prints Lennart Bernadotte, kes pärast
oma abiellumist loobus teatavasti kõigist
kuningakoja liikme eesõigustest.

Islgratlapasse ei tule?
Teatavasti on Linnade liidu poolt

üles tõstetud küsimus, et sisse seataks
hobusepasstde eeskujul ka jalgrattapaSsid,
sest jalgrattawargused on viimasel ajal
läinud õige sagedaseks ja selle vahe vastu
võitlemine osutub võrdlemist raskeks.
Ettepanek jalgrattapasstde sisseseadmiseks
on Linnade liidu poolt saadetud ka po
litsei peavalitsusele seisukoha võtmiseks.
Viimane on küsimust kaalunud mitmelt
seisukohalt, kuid kindlat otsust pole veel
tehtud. Üldiselt näib politsei valitsus jalg
rattapasstde sisseseadmise asjus kalduvat
eitavale seisukohale. Jalgratastel on ni
melt raske kindlaks määrata tunnusmärke.
Varas võib varastatud ratta koost
lahti võtta ia teatavad osad uutega
asendada. Selle tõttu ei saa keegi kind
laks teha, kellele see ratas õieti kuulub.

et venelast takistada edafi töötamast. G.
Tschurakow ühes mõne eesti.soost käsi.
töölisega esitas sakslaste vastu kaebekir
ja Peterburi kubernerile. Kuna sel ajal
Venes oli kõrgem administratiivne võim
sakslaste käes, jäeti see palve tagajärjeta.

Juba mõnda aega liigub kuuldust
Rooma-kotoliku kiriku huvist Balti kiilide
vastu. Viimasel ajal on aga hakatud
erilist tähelepanu kinkima meie vähestele
rooma-katoliku kogudustele.

Katoliku kirikul on Eestis neli kogu
dust — Tallinnas, Narvas, Tartus ja
Valgas. Katoliiklast on fiin vähe, iga-
tahes mitte üle 2000 inimese. Igal ju
hul tunneb Room viimasel ajal Eesti
vastu suurt huvi, ja katoliku kiriklike»
ringes on märgata suur elevust. Iseloo
mulik on, et viimasel ajal katoliku vai
mulikeks Eestisse määratud isikud kuulu
vad peaaegu kõik jesuiidi ordusse.

Samuti on Eestisse ilmunud katoliku
nunnad. Petseris omandas katoliku kirik
suure maatükiga maja, kus ehitati väike
kabel ja kus edaspidi — nagu kuuleb
Riia leht ,Segodnja*

kavatsetakse ehitada kloo-ter.
Katoliku kirikuis peetakse sageli jut

lust eesti, vene ja saksa keeli.
Kõige huvitavam on see, et hiljuti

sõitis Eestisse jesuiidi ordu liige, kata-
lifti vaimulik Charles Bourgois,

kes Loodab Narva asutada ja

avada uut kogudust.
Selles uues kirikus peetakse jumalatee
nistus greeka-katoliku usu kombe järele
vene keeles, ega erineks see millegagi
õigeusu kirikust. Uus kogudus oga tun
nistaks oma peana Rooma paavsti.
Preester Charles Bourgois on prants
lane ja nende isikute sõnade järele, kellel
oi juhust temaga kõnelda, väga silma
paistev isik. Bourgois on võrdlemist
noor mees (4!-aastane), väga energiline,
kõrgesti haritud, väga sümpaatne käitu-
mises ja jätab sügava muije. Maailma
sõja ajal ohvitserina teenis Bourgois
prantsuse kahurväes, pärast sõda vahe
tas vaimulikuks hakates kahuri risti
vastu, töötas kauemat aega Poolas, siis
ligikaudu neli aastat Tsehhoslowaktias.
Praegu on ta üks jesuiidi-ordu silma
paistvamaid liikmeid.

Kõik need tõsiasjad annavad mui
dugi tunnistust sellest, et rooma kirik
tahab laiendada oma mõjupükonda Eestis.

Nagu kuuleme, ei ole eelpool toodud
teated sugugi aluseta, kuigi ehk mõnes
osas teataval määral liialdatud.

Vigastatud sõdurite muresid.
WigaStatud sõjameeste ühingu Narva osakonna tegev»»
sest läinud aastal.—Osakonna juure asutatakse kooperatiiv.

Vigastatud sõjameeste ühingu Nar
va osakond pidas läinud pühapäeval
Viru tän. nr. 7 oma aasta peakoosoleku,
millest liikmeskond võttis osa üsna ela
valt. Koosoleku avas osakonna juhatust
esimees O. Pattas, kes lühidalt märkis
ära praeguseid raskeid aegu ka invalii
dide peres. Lauldi ühiselt riigihümni,
mispeale asuti päevakorra juure. Koos
oleku juhatajaks valiti O. Pattas, abi-
juhatajaks R. Kalugin ja protokollijaks
Glasberg. Osakonna läinud aasta aru
ande koosolek võttis vastu juhatust
poolt esitatud kujul. Osakonna kassa oli
aasta lõpuks tasakaalus 2547 kr. 84 sen-
diga ning osakonna üldine varandust
väärtus 1. jaan. 1933. oli 2 358 kr. 49s.
Osakonna tegevus möödunud aastal oli
üsna intensiivne. Et saavutada invalii-
dide abistamist alal enam-wähem rahul
davaid tulemust, otsiti uusi stssttulekuid,
kuna endised ^rahaallikad" — peod ja
loteriid nättastd enamikult ainult puudu
jääke.

Puudustkannatawate invaliidide abis
tamine läinud aastal toimus toetuste
näol rahas ja natuuras. Juriidilist nõu

jagati aasta kestel üsna rohkesti; paljud
osakonna liikmeist saawutafid eluaegse
pensioni. Pandi toime korjandus, mis
andis natuuras ja rahas üldsummas
umbes 1000 krooni.

Osakonna eelarve, tasakaalus 5007 kr.
21 sendiga, võeti samuti esitatudjkujul vas
tu. Osakond tahab eeloleval aastal suu
remat rõhku panna invaliidide ja nende
perekondade abistamisele. Raha loode
takse saada korjandusest, pidudest ja lote-
riidest. Ka on kavatsusel asutada osakon
na juure kooperatiiv, kust liikmeskond
võib osta tarbeaineid vähemalt 50-prot-
stndllist hinnaalandusega.

Osakonna juhatusse, mida suurendati
kahe liikme võrra, valiti: Pakkas, Glas
berg, Reumann, Kompus, Rõigas, Lae-
va ja Erm. Rewisjon-komisjom moo-
dustatt 3-liikmeline: Taurafeldt, Kalugin
ja Fau.

Invaliidide ühingu 16. kongressile
valiti saadikuteks Pattas, Laeva ja
Glasberg.

Peale koosolekut ott osakonna uutes
ruumides, Salme tän. nr. 9, ühine koos-
viibimine.

Kanoakodiunise la kBsitiO kanas Jõhvis
Kestvus üks kuu.

Ivhrri perenaiste stitfi korraldusel,
peetakse kangakudumise ja käsitöö kursus
Jõhvis 6. veebruarist kuni 4. märtsini
s. a. Kursusel käfitakst mitmesuguste
moodsamustriliste kangaste ülesseadmist
ja kudumist. Kursusest osavõtt on liikme-
tele Kr. 1.50, võõrastele 2 kr.

Kodumajanduse päev Lüganuse!.
Lüganuse maatulundus nõukogu ja

Maanaiste stltfi korraldust! peeti püha-
päeval, 29. jaanuaril Erra-Liiva kooli
majas kodumajandust päev. Päeva! kõ-
nelesid eriteadlased — kodukorrastusest,
lambakasvatusest ja aiasaaduste müügi
korraldusest.

Pettis taksomeetriga.
Narva auto E—75 juht Aleksander

Ivanov avaldas politseile, et ühel õh
tul sõidutanud Ferdinant Pihu nimelist
isikut. Sihtkohale jõudnud, autojuhi ära
olekut kasutades, keeranud sõitja takso-
meetri tagasi. A. I. süüdistab sõitjat
petmises.

Apelsinid -dawamakS.
Vabariigi valitsus otsustas atanda-

da tolle puuviljadelt, immelt apelsinide
tolli 75 sendilt 40 sendile ja sidrunite
tolli 40 s. pealt 10 s. kilo. Tollide alan
damine hakkab maksma 1. veebruarist.
Ühtlast seatakse fisst litstntstd, millega
võimalik on stsstwedn reguleerida.

Weste.

viiest KonselasliKiist Matusest.
Ükspäe, kas teate, paluti mind külla.

>, mitte mõne j lõbusa lest juure, vaid
ripsi veepinna alandamise asutusse,
ingisuguse looduse mängu tõttu asub
! asutus Rarwas ja tema uksel on stlt:
Zeipst veepinna alandamist tööd."
Mi siis paluti mind siuna jutust.

; olen nagu hakkaja inimene ja oskan
lehtedesse kirjutada. Ia et võikstn ka
ndest Peipsi veepinna alandamist töö
st mõm hea sõna paberile panna.

Ro muidugi mõista, et direktor kar-
s kohe ukse peale vastu ja talutas mu
di kantselei avaruste pehmesse kabi-
M. Teel sinna tegin tippmamslile stt
i, olen kole nõrga iseloomuga inimene,
ibinetis pandi mind lebama sohvale,
eektor torkas oma käega sigari suhu ja
* hakkasin kuulama. Et Mis mees rää-
d ja kaugel need tööd juba otsaga on.

'Test muidugi teate", algas direktor,
i oli sissejuhatuseks kiitnud heaks ilma
hwen-mise. »«t P-«pfi "«kogumik,
Iles leiduw wefi on, annud paljudele
fht tegemist. Mi o|o6 ta wohet-.mahel
( ääre ia leotab meie peipsi wenelaete
^-väärtuslikke knltnuih-inamaid ja ela-
Me põrandaid. Alles möödunud suwel

viis ta enesega kaasa kaks põrsast ja
kurgitünni. Raske on seda kahju raha
peale ümber orvata, aga oma kümme
miljardit krooni on see vähemasti. See-
pärast stis, väljudes puhtinimlikust seisu-
kohast, on tuldud juba ammu otsusele,
et Peipsi laiutamistungile ja endaunus-
tustle tuleb kriips ette tõmmata. Ja
nüüd, meie kõikide suureks rõõmuks, on
ste õ lis mõte teostumisel juba mitu aas-
tat. Selleks puurime me Narvasse põh
ja auke, et liigne wefi voolaks stnna
aukudesse ja selle asjaolu loomuliku jä
reldusena alaneks Peipsi veepind. Oleme
tööga jõudnud juba nii kaugele, et Peipsi
on alandatud V* millimeetri võrra. Ent
ste ei ole veel kõik. Aukudest saadud
kivipuru oleme vedanud Wasknarwo,
sealse kalda kindlustamiseks, et järve
weekogumiku weestsaldavus Wasknarwale
peale ei litsuks. Ka ste töö ei ole kerge,
sest nii mõnigi kord on weewool kivi-
puru jõkke tagasi toimetanud.

Mõistagi, et ste ränk töö, Peipsi vee
pinna alandamine millimeetrilt millimeet-
rist, nõuab ka ränka raha. Leidub kade-
daid inimest, kelle meelest ste kangelaslik

jõupingutus polevat muud kui meeletu
raharaiskamine. See on muidugi male,
Mingit meeletut raharaiskamist siin ei ole,
— kõik sünnib plaanikindlalt. Kahju
vaid, et tänavu saame selleks kõigest 18
miljonit. ^Aga ennemalt saime pahu
rohkem»

Nn et flis, koputas direktori-härra
mulle südame!?, kiitke seda asja natuke
ajalehtedes. Kordan veel, et ste suur töö
on äraarvamata tähtsusega meile kõigile
ja eriti peipsi venelastele, kes muidu hak
kavad mässama.

Noh hea kull, ütlesin, kiita siis kiita,
ja pslustn endale -reel ühe sigari. Aga
enne äratulemist ( või nägin kõike seda
unes?) küsisin direktoritt, et kas nüüd.
Peipsi veepinna alandamist pärast, vest
Soome lahes tõusma ei hakka? Et upu
tab veel ära Sebedeuse torni talve-
kuurordi rannikmaii?

Ja direktor jäigi selle asjaolu üle
järele mõtlema.

Siim SuiSlep.

Tarvita kodumaa kaupa!
Kirjutus- ja pakkimispaberis tinti,
albumeid, portfelle, kohvreid jne.
on alati rikkal, valikus saadaval

L. MAUER’i kaupluses
Narva, Joata 12.

Põllumajanduslikke kursusi ja ko---
olekuid Jõhvi ümbruses.

Jõhvi ja Lüganuse ümbruse organi
satsioonide ja kohaliku maatulunduskon-
julenbi korraldusel peeti enne jõule mitu
pikemat põllumajanduslist kursust ja roh
kesti kõnekoosolekuid. Nüüd on jälle
välja kuulutatud kursused Wokas 30. jaan.
— 1. veebruarini ja hiljem Kohtlas.
Kursustel ja koosolekutel käsitatakse täht
samaid põllumajanduslikke küsimust, nagu:
majap. korrastus, iambakaswatus, aian-
dus, seakaswatus, hobusekasvatus, karja
kasvatus.

Linavabrikul tellimiste puudus.
Paarkümmend töölist vallanda

takse.

Pühapäeval saabus Narva linavab
riku peadirektor Peltz»r, et tutvuda vab
riku tööoludega. Kuuldavasti vabriku
ju'e-osakond lähemal ajal jääb tellimiste
puudust! seisma. Töölist, arvult 20, ootab
vallandamine, kui neid mitte Me ei
uiida teistesse osakondadesse. Vabrikul
jätkub tööd senise tööliste koosseisu juu
res ainult lühemaks ajaks. Kuuldavasti
on vabrikuvalitsusti kaalumist! tööpuu
dust tõtta 40-tunnilise töönädala, s. o.
5-tunnilise tööpäeva, sisseseadmine. Vab-
riku lina-jaoskond töötab juba teist aastat
3 päeva ja jute- osakond 5 päeva nä
dalas.

Prantsuse luuletaja Heury Guil-
beaux, kes 1919. a. salakuulamise pä
rast prantsuse sõjakohtu poolt surma
mõisteti ja välismaale põgenes, pöö
ras hiljuti kodumaale tagasi ja andis
enese ametivõimude kätte. Lähemal
ajal tuleb ta protsess Pariisi sõjakoh-
tus harutusele.
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„Estonia“ teatri erakorraliselt muudetud repertuaari
lõttu,,Estonia* teatri näitlejal hra Suursöödil pole

võimalik esineda 29 jaan Narwas, mis tõttu Narwa
emigrantide kursuste Suur-Vene orkestri

kontsert
Tarvitajatele tähelepanemiseks!

flõodRe kauplustest ainult

Miil Kristall-petrooleumi,
hra Suursöödi ja
pr. Siimoni osavõtul peetakse püha

päeva,
29. jaan. asemel —

neljapäeviti, Z. veebr. 1933. o.
Eelmüügil ostetud piletid on maksvad 2. veebr.

mis ei lõhna, ei suitse, ei riku tahti ega jäta
lampi mingit sadet. Põleb valge tulega.

Shell! ainuesl
tus Narvas, A.JtnnikKKo Peetri pl.

15/17, tel. 95.

Saali shoti heeringad pooltes MM.
Võtan nüüd vastu
Rakveres, Lai tän. 18

(Senkeli majas, Rakvere
Ühispanga vastas)

telefon Nr 80

advokaat

2>r. V. Platlj
Haava, kõrva, kurgu
ja nina haigused.

Vastuvõtmine Iga teisipäev
ja reede kella 7-8.

Tuleviku t. 9. k. 1.
Hr. Maasingu korteris.

Elan nüüd Salme tän. nr. 2
(Tuisu majas)

J)r. Jlse
Uganj-Põäer

Naishalguste eriarst.
Vastuvõtt kl. 1/a9—1/alO ja
kl. 3—5 p. I. Telefon 312.

J)r. JÄasing.
Närwl ja suguhaigused.

Elan nüüd Tuleviku t. 9k. 1.
(Nieländeri majas.)

Vastuvõtmine kella
11-1 ja 4-6.
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llmberkolinad

Dr. e, LeiBteh
Silmahaigused.

Telef. 1-16.

Narvas, Suur t. 22.
Vastuv. *1—.%

Laupäeval, 21. jaanuaril avatakse uuesti
Narvas Peetri pl. N° 6 Franki majas (M.
Musta kaupluse vastas) tfllllllflftllllllilHllIllllllIllllflHlillllfini

JOH. HÄNILASE
saapa ja nahakauplus
Soovitab ladust: kingsepa tarbeid,

naha kaupu,
kalosse,

botlkuid,
vlltsaapald,

1 mba nähku kasukateks.
Kodumaa ja Austraalia lamba villu.

Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja antakse pargitud nähku
välja. Toorete nahkade ostmine ajakohase hinnaga.

kaupluses

Narwas, Posti t. 65
(Meermanni majas)

Bontud

"eesti"
obttolitus.

Kuulutuste ja ajalehe
tellimiste vastuvõt
mine ja üksiknumb

rite müük.

Samas

Uide

16. jaan. — 1. veebr.

suur, odav väljamüük
Moodsate jalanõude iiris

imlljjl G. ANTIPOV üülub.
Müügil rikkalikus valikus enneolemata odavate hindadega daa

mide ja härrade jalanõusid, moodsaid botikuid ja kalosse.
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NARVA
MAJAOMANIKKUDE PANK

(Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas)
Annab laenasid

majade, kaupade ja veks
lite kindlustustel

Vitob raba hoiule
ajakohaste protsentidega Z
ja toimetab kõiki muid jj
panga operatsioone. m

liUlHllMlHII.Ullllllllillllllllltllll1llllllllllllllt!tHllllllllllltllllltlinitllllHit!lltllliltlllllllllltitnillllll!)lllllKlllllillllllltllllllllffl

N. E. S. „ILMARISE“ loterii,
mis välja loositi 29. jaan. 1933. a. kell 11.00.

Wõidud antakse välja loteriitähtede ettenäitamisel ühe
<uu jooksul igal neljapäeval Seltsi juhat. toas kella 19 -22.
Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit Pilet Wõit

18 8 437 29 782 79 1339 57 1849 36
19 25 444 44 810 23 1349 10 1891 27
21 20 456 4 850 67 1418 74 1971 64
24 46 486 39 880 61 1423 52 2008 85
31 18 475 81 885 21 1438 16 2021 42
87 99 505 35 887 28 1446 30 2027 68
92 14 541 88 892 33 1459 49 2054 94
97 87 552 6 898 83 1467 72 2093 48

205 53 569 75 945 15 1488 2 2096 45
245 82 574 55 1009 59 1507 92 2113 47
253 17 587 12 1033 62 1598 93 2122 13

273 96 580 34 lill 40 1620 80 2145 86
280 51 598 24 1209 65 1649 54 2205 66
282 90 599 31 1215 41 1655 63 2222 37
288 70 641 71 1218 38 1657 73 2241 19
300 9 706 11 1233 77 1686 * 7 2272 5

324 84 736 58 1235 22 1701 100 2346 56
400 69 738 50 1256 89 1738 76 2418 32
405 95 750 26 1296 43 1795 78 2450 60
427 1 770 3 1336 97 1840 98 2485 91
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NtMEKAARTE,
PIDÜKÜTSE1D,
ARUANDEID
KIRJAPLANKE,
MÜÜRILEHTi

| ja muid trükitöid valmistatakse |1 kiirelt, maitsekalt ja soodsate |1 hindadega. |
1 Tellimiste täitmine ka postiteel. |
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Dr. A. LMild
Slse- jn närvihaigusel

Elektri rawimise kabineti
(kõrgust, päike, diather-

mia).
Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.
Kõnetunnid 11 1 ja5 - 7.19-7. B

Hllllllillllllllllillll
Vastutaw toimetaja Hans Lill

« (I ..Põhia-EesM'
K-ü. „Pöhja-EestP trükk 10B3

Cdna
on viimane aeg

tellida
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Kreugeri altkäemaksud.
Nimekirjad Läti tegelaste

Läti faeima rahanduskomisjoni toit*
mofel koosolekul kerkisid päewakorrale
huwitalvad lood altkäemaksudega, mis
olewat tikutrusti poolt antud Läti po-
litikategelastele.

Sotsiaaldemokraatide rahvasaadik
Lejinsch on kuulnud teadlikult poolt,
et Kreugeri altkäemaksude nimekirjad
olewat seni weel häwitamata, need
olewat ühe Poola riigitegelase käes.

Lejinschi ootamata esinemine sünnitas
sensatsiooni. Oli ju kaigi! teada, et
lätlased pole tegelenud altkäemaksude
ga, kuid nüüd: altkäemaksu on antud
ja nimekirjad Poola arhnwides. Mõ-

Teater ja kinod.
Narwa teatris esmaspäewal je

teistpäewal etendusi ei ole.
uueks eeskawaks #17-

aastane ema" Käärin Hardtiga
peaosas.

^KoiduS" wiimseid päewi «Blond
Weenus" Marlene Dietrichi ja Her
deri Marshalliga.

30 neeit sai Id.
SookniwatuSkraawi kaevamine

N-3ões«aS.
Esmaspäe val alati N -Jõesuus häda-

abitööde korras sookuiwatvstraawi kae-
wamist Kiriku tänawale. Kraam algab
metsa äärest. Raja tänamast, ja suun-
dub merde. Wana kraam, mis on juba
ummistunud, aetakse täis. Kraawitööga
loodetakse lõpule jõuda paad nädala
kestel, kusjuures teenistust leiab umbes
30 meest.

kohta Poola arhiiwides.
ned komisjoni liikmed tegid selle arwel
isegi lõbusat nalja. Nimekirjad olewat
Poolast juba siis ära loodud, kui Läti
seltskonnategelased seal jahil käisid.
Teiste arwates peab aga nimekirjade
äratoomiseks weel teine taht korraldama.

Olgu kuidas on, kuid nimekirjade
lugu jäigi segaseks. Kindlama kuju
wõttis ainult nõudmine: tühistada
Rootsi likutrustiga sõlmitud lepingu,
sest wiimane on mitmel korral lepingu
tingimust rikkunud. Kuidas arenewad
altkäemaksude ja lepingu tühistamise
lood, see selgub arwatawasti lähema
tel päewadel.

Mfutamiue algas.
Läinud pühapäeval avati Kreenhol

mi liuväli. Rahmast oli wördlemifi rob.
kesti waatamata, et sula ilma tõttu peh.
me jää ei Võimaldanud nautida uisu-
sporti täiel määral. Üldiselt näib, et
Narwas utsusport on kujunemas enam
noorte ajawiiteks, kuna wanemaid ini.
mest aasta-aastalt jääb liumäljal järjest
mähemaks.

Peipsi Ml alga- püük.
Peipsi jääl algas kalapüük. Iääpüii-

gil käib umbes 100 kalurit Skamia,
Wasknarwo, Smolnilsa, Kuretfi, Remniku,
Alaküla ja Kuro küladest. Kalasaak on
kaunis hea. Püütakse peamiselt latikaid
ja havisid. Püük sünnib rannast umbes
15 kilomeetrit eemal. Kohapeal maksab
kala kilo 20 sendi ümber.

Kakottkn kirik.
Küünlapäewal, 2. veebr, kell 1 l horn.

küünalde õnnistamine ja jumalateenistus*


